
UCHWAŁA NR LXXXI/689/01

Rady Miasta Krakowa

z dnia 20 czerwca 2001 r.

w sprawie zasad wnoszenia wkładu niepieniężnego (aportu)
do Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A.

z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego jednoosobowej spółki
Miasta Kraków pod nazwą Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. w celu

regulacji stanu prawnego nieruchomości znajdujących się w jej posiadaniu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106
poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113
poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126, z 2000 r. Nr 26 poz.
306, Nr 48 poz. 552, Nr 62 poz. 718, Nr 88 poz. 985, Nr 91 poz. 1009, Nr 95 poz. 1041/ w
związku z art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomościami /tekst jednolity z 2000 r. Dz. U. Nr 46 poz. 543/ i art. 12 ustawy z dnia 20
grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej /Dz. U. z 1997 r. Nr 9 poz. 43 zm.: Nr 121 poz.
770, Nr 106 poz. 679; z 1998 r. Nr 106 poz. 668/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co
następuje:

§ 1.

1. Postanawia się dokonać regulacji stanu prawnego nieruchomości stanowiących własność
Miasta Krakowa, znajdujących się w posiadaniu jednoosobowej spółki Miasta Krakowa
pn. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A., wpisanej do Rejestru
Handlowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia Wydział VI
Gospodarczy Rejestrowy po nr H/B 5482, wykorzystywanych przez nią na cele
działalności określonej w statucie tej spółki i niezbędnych do realizacji tych celów.

2. Upoważnia się Zarząd Miasta Krakowa do sukcesywnego wnoszenia wkładu
niepieniężnego (aportu) do Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. z przeznaczeniem
na podwyższenie kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów
i Kanalizacji S.A.

§ 2.
Regulacja stanu prawnego nieruchomości winna odbywać się według następujących

zasad:

1/ nieruchomości będą wnoszone jako wkład niepieniężny (aport) na poczet kapitału
zakładowego Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. z przeznaczeniem
na podwyższenie kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów
i Kanalizacji S.A.,

2/ zabudowane oraz niezabudowane nieruchomości stanowić będą wkład niepieniężny (aport)
o wartości odpowiadającej ich cenie rynkowej ustalonej w operatach szacunkowych
sporządzonych przez rzeczoznawców majątkowych,



-  2  -

3/ w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami, budowlami i urządzeniami, w
zamian za które Miasto Kraków objęło już akcje w związku z przekształceniem Miejskiego
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w spółkę akcyjną, wartość wkładu
niepieniężnego (aportu) odpowiadać będzie jedynie rynkowej wartości gruntu, na którym
te budynki, budowle i urządzenia są zlokalizowane.

§ 3.
Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do:

1/ każdorazowego ustalenia wartości wkładu niepieniężnego (aportu), o którym mowa w § 2
niniejszej uchwały,

2/ każdorazowego przedkładania do zaopiniowania Komisji Mienia i Rozwoju
Gospodarczego oraz Komisji Infrastruktury Komunalnej Rady Miasta Krakowa wykazu
nieruchomości, których stan prawny podlegać będzie regulacji w trybie opisanym w § 2
niniejszej uchwały, z uwzględnieniem ich wartości stanowiącej podstawę ustalenia
wartości wkładu niepieniężnego,

3/ przedkładania Radzie Miasta Krakowa, w ciągu miesiąca od zakończenia każdego roku
kalendarzowego, rocznego sprawozdania w sprawie regulacji stanu prawnego
komunalnych nieruchomości znajdujących się w posiadaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa
Wodociągów i Kanalizacji S.A. podejmowanej w wykonaniu niniejszej uchwały.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady

Wiesław MISZTAL


